

Gdzie najlepiej kształcą geodetów?

Znamy już wyniki Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2021. Jak co roku prezentujemy on odrębne zestawienie najlepszych uczelni kształcących na kierunku geodezja i kartografia. Organizatorzy rankingu pod lupę wzięli te placówki, które na kierunku tym oferują studia jednolite magisterskie lub stacjonarne II stopnia zapewniające możliwość kontynuacji nauki po ukończeniu studiów I stopnia w tej samej jednostce. Ponadto oceniana placówka musi posiadać przynajmniej jedno uprawnienie do nadawania stopnia doktora.

Przygotowując ranking, pod uwagę brano sześć kryteriów: ● prestiż (ocena przez kadre akademicką), ● absolwenci na rynku pracy (ekonomiczne losy absolwentów), ● potencjał akademicki (wskaźnik kategorii naukowej), ● potencjał dydaktyczny (akredytacje, jakość przyjętych na studia), ● potencjał naukowy (publikacje, cytawalność, wskaźniki FWCI, FWVI oraz Publications in Top 10 Journal Percentiles),

Ranking Szkół Wyższych 2021: kierunek geodezja i kartografia

Miejsce	Nazwa uczelni	Wskaźnik
1	Politechnika Warszawska	100,0
2	Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu	90,0
3	Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie	86,5
4	Politechnika Gdańska	85,7
5	Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie	77,3
6	Politechnika Wrocławska	76,7
7	Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu	68,9
8	Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie	68,3
9	Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie	58,2
10	Politechnika Koszalińska	56,2
11	Akademia Morska w Szczecinie	54,4
11	Politechnika Świętokrzyska w Kielcach	54,1

● umiędzynarodowienie (publikacje we współpracy zagranicznej, studenci zagraniczni).

Ocenie poddano 12 uczelni kształcących na kierunku geodezja i kartografia, a więc o trzy więcej niż rok temu. W rankingu dodatkowo uwzględniono Politechnikę Świętokrzyską i Akademię Morską w Szczecinie (ex aequo 11. miejsce), a także Uniwersytet im. Adama

Mickiewicza w Poznaniu (7. miejsce). Zwycięzcą ponownie została **Politechnika Warszawska**, 2. miejsce zajęł **Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu**, a na 3. uplasowała się **Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie**. Politechnika Warszawska uzyskała najlepsze noty w kryteriach: prestiż, absolwenci na rynku pracy i potencjał dydaktyczny. Natomiast w pozostałych wskaźnikach

badających potencjał naukowy najlepsze okazały się: AGH (publikacje), Politechnika Koszalińska (cytawalność), Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu (FWCI i FWVI) oraz Politechnika Świętokrzyska (Top 10). W kategorii „umiędzynarodowienie” liderami są zaś: UAM (publikacje we współpracy zagranicznej) oraz Politechnika Gdańska (studenci zagraniczni).

JK

Prof. Bosy pomoże w łączeniu świata nauki i gospodarki

Wicepremier oraz minister rozwoju, pracy i technologii Jarosław Gowin wręczył 14 czerwca nominacje członkom Rady do spraw Planu dla Pracy i Rozwoju. Otrzymały je 32 osoby – m.in. rektorzy czołowych polskich wyższych uczelni, przedstawiciele świata nauki, Polskiej Akademii Nauk oraz instytutów badawczych. Znalazł się w tym gronie również **prof. Jarosław Bosy** – rektor Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, wiceprzewodniczący Komitetu Geodezji PAN, specjalizujący się m.in. w precyzyjnym opracowywaniu obserwacji satelitarnych GNSS na potrzeby monitorowania Ziemi.

Zadaniem Rady będzie identyfikowanie i analizowanie zagadnień związanych z realizacją Planu oraz tworzenie i opiniowanie propozycji rozwiązań merytorycznych, prawnych i organizacyjnych wpisujących się w to przedsięwzięcie. – Polska może być dynamicznie,

sprawnie rozwijającym się państwem, przyjaznym swoim obywatelom tylko wtedy, jeżeli jego polityka będzie oparta na wiedzy, a między światem nauki i gospodarki będzie ścisła współpraca – mówił Jarosław Gowin podczas uroczystości wręczenia nominacji członkom Rady. Opracowany przez MRPiT Plan dla Pracy i Rozwoju to jeden z kluczowych projektów resortu. Zawiera on szereg konkretnych propozycji oraz nowych możliwości dla biznesu ujętych w pięciu kluczowych filarach: ● troska o zachowanie istniejących oraz pomysły na tworzenie nowych miejsc pracy,



Wicepremier Jarosław Gowin i prof. Jarosław Bosy

● wsparcie inwestorów, ● przeniesienie administracji do sieci, ● stworzenie przyjaznego prawa, ● dialog i wspólne działanie z przedsiębiorcami, związkami zawodowymi i partnerami społecznymi.

Źródło: MRPiT, DC